04/11/2022 10:38 SEI/PF - 20388343 - Ofício

file:///C:/Users/Wagner Artur/AppData/Local/Packages/microsoft.windowscommunicationsapps_8wekyb3d8bbwe/LocalState/Files/S0/4/Attachme… 1/2

Ministério da Justiça e Segurança Pública
Polícia Federal

OFÍCIO Nº 1080/2021/SEAPRO/GAB/PF

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

Ao Excelentíssimo Senhor
JEAN PAUL PRATES
Senador da República
Senado Federal
Brasília - DF

Assunto: Danos causados por manchas de óleo no litoral brasileiro.
Referência: Ofício nº 115/2021-GSJPRAT

Senhor Senador,

Em atenção ao documento em referência, encaminha-se manifestação técnica  por meio

da Informação DMAPH/CGDIHC/DICOR/PF (20349860) e documentos anexos, contendo as informações
solicitadas, que versam a respeito dos danos causados por manchas de óleo no litoral brasileiro.

Respeitosamente,

PAULO GUSTAVO MAIURINO
Delegado de Polícia Federal

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por PAULO GUSTAVO MAIURINO, Diretor-Geral, em
24/09/2021, às 15:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 20388343
e o código CRC 58599E6F.

SAS Quadra 06, Lotes 09/10,  Brasília/DF
CEP 70037-900, Telefone: (61) 2024-8507

Referência: Processo nº 08200.017468/2021-21 SEI nº 20388343

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

04/11/2022 10:38 SEI/PF - 20388343 - Ofício

file:///C:/Users/Wagner Artur/AppData/Local/Packages/microsoft.windowscommunicationsapps_8wekyb3d8bbwe/LocalState/Files/S0/4/Attachme… 2/2